РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым» иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «13» февраля 2019 года № 37
      ст. Гиагинская
Об утверждении состава и положения о конкурсной комиссии
МО «Гиагинский район» по предоставлению грантов
В соответствии с  государственной программой Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 27 ноября 2012 года № 254 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2013-2020 годы» и Приказом Министерства сельского хозяйства Республики Адыгея от 25.04.2017 года № 77 «Об утверждении состава и положения о конкурсной комиссии по предоставлению грантов»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) состав конкурсной комиссии МО «Гиагинский район» по предоставлению грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих фермеров и грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных животноводческих ферм согласно приложения № 1 к настоящему приказу.

2) положение о конкурсной комиссии МО «Гиагинский район» по предоставлению грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих фермеров и грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных животноводческих ферм согласно приложения № 2 к настоящему приказу.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район»», на сетевом источнике публикаций МУП «Редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам.

4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО «Гиагинский район»                                                              А.В. Бутусов

Приложение № 1

к постановлению главы МО «Гиагинский район»
от_____________2019 г. №_____

СОСТАВ
конкурсной комиссии МО «Гиагинский район» по предоставлению грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих фермеров и грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных животноводческих ферм
Председатель комиссии - Глава МО «Гиагинский район»;

Заместитель председателя комиссии – Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам

Члены комиссии:

Руководитель отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район»;
Руководитель отдела правового обеспечения администрации МО «Гиагинский район»;

Руководитель отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район»;
Глава МО «Гиагинское сельское поселение» (по согласованию);

Глава МО «Айрюмовское сельское поселение» (по согласованию);

Глава МО «Дондуковское сельское поселение» (по согласованию);

Глава МО «Келермесское сельское поселение» (по согласованию);

Глава МО «Сергеевское сельское поселение» (по согласованию).

	Секретарь комиссии – руководитель отдела сельского хозяйства администрации МО «Гиагинский район».

Управляющая делами

         Е.М. Василенко

Приложение № 2

к постановлению

главы МО «Гиагинский район»
от____________2019 г. №_____

Положение

о конкурсной комиссии МО «Гиагинский район» по предоставлению грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих фермеров и грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных животноводческих ферм

1. Конкурсная комиссия МО «Гиагинский район» по предоставлению грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих фермеров и грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных животноводческих ферм (далее – Комиссия) для реализации возложенных на нее задач рассматривает заявки на участие в мероприятиях «Поддержка начинающих фермеров» и «Развитие семейных животноводческих ферм». Комиссия определяет соответствие заявителей требованиям для участия в мероприятиях, принимает решение о включении заявителей в состав участников мероприятий.

При принятии решения о включении заявителей в состав участников мероприятий, Комиссия, наряду с информацией, указанной в документах заявителя, положительно учитывает:

1) условия проживания заявителя и высокую степень его бытового обустройства по месту нахождения крестьянского (фермерского) хозяйства;

2) отдаленность крестьянского (фермерского) хозяйства от крупных населенных пунктов;

3) наличие собственных каналов сбыта производимой сельскохозяйственной продукции;

4) размер запрашиваемого гранта;

5) предоставление рабочих мест для местных жителей;

6) наличие производственных фондов и их хорошее состояние;

7) наличие земель сельскохозяйственного назначения;

8) положительную деловую репутацию и кредитную историю;

9) рекомендации от глав сельских поселений района;

10) общественную активность и ответственность заявителя;

11) результаты очного собеседования.

2. В рамках мероприятий «Поддержка начинающих фермеров» Комиссия рассматривает и принимает решение о ходатайстве перед Министерством сельского хозяйства Республики Адыгея о предоставлении начинающему фермеру как одновременно и гранта на создание крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи, так и предоставления только одного из них.

3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии и членов Комиссии. Члены Комиссии присутствуют на заседаниях лично.

4. Председатель Комиссии:

1) осуществляет руководство работой Комиссии;

2) определяет дату и время заседания Комиссии;

3) утверждает повестку дня заседания Комиссии;

4) представляет Комиссию в органах государственной власти Республики Адыгея, иных органах и организациях.

5. В отсутствие председателя работой Комиссии руководит заместитель председателя Комиссии.

6. Секретарь Комиссии:

1) организует оповещение членов Комиссии и приглашенных о предстоящих заседаниях, а также их регистрацию;

2) организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии и обеспечение ими членов Комиссии;

3) обеспечивает оформление и рассылку протоколов заседаний Комиссии и выписок из них.

7. Секретарь Комиссии является членом Комиссии с правом голоса.

8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет один голос. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования.

9. Комиссия вправе принимать решения, если на заседании присутствует не менее двух третей от общего количества ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

10. Член Комиссии, находящийся в отношениях близкого родства в соответствии с законодательством Российской Федерации с индивидуальным предпринимателем главой крестьянского (фермерского) хозяйства, который претендует на получение грантов и (или) единовременной помощи, не вправе принимать участие в обсуждении и в голосовании.

11. Решения Комиссии оформляются протоколом. Протоколы подписываются председателем, секретарем и членами Комиссии, присутствующими на заседании.

12. Протокол либо письменные уведомления об отказе во включении в состав участников мероприятий выдается главе крестьянского (фермерского) хозяйства в течении 3 рабочих дней со дня проведения комиссии.

Управляющая делами

         Е.М. Василенко
_1054467059.doc
[image: image1.png]